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„Medziugorje,  miejscowość  w  Bośni  i  Hercegowinie,  gdzie 
Matka Boża objawia się prawie 26 lat, a świat wydaje się jakby tego nie  
spostrzegł.  Czy  sarkazmy  tych,  którzy  w  nic  nie  wierzą   wystarczą  
wobec niepodważalnych faktów naukowych?

Możesz powiedzieć: „wierzę” albo „nie wierzę” w objawienia w 
Medziugorju.  Ale,  kiedy  staniesz  przed  Panem,  nie  będziesz  mógł  
powiedzieć: „nie wiedziałem”, ponieważ wiesz dużo”.

Wydanie  w  Polsce  pracy  francuskiego  mariologa  ks.  prof.  René  Laurentina 
„Czy Maryja Panna ukazuje się w Medziugorje?”  jest ważnym wydarzeniem  duszpasterskim 
i naukowym. Fenomen z Medziugorja, który obecnie już wywiera wpływ na cały świat, był i jest 
przedmiotem  analizy  wielu  teologów  różnych  narodowości.  Jednym  z  nich  jest  mariolog 
R. Laurentin,  autor  licznych  książek o  tematyce  maryjnej,  którego kompetencje  jako  profesora 
teologii są szeroko znane w świecie.

Autor  przez  wiele  lat (nieomal  od  początku  objawień  w  Medziugorju)  obserwował 
i opisywał  szczegółowo  wszystkie  wydarzenia  związane  z  tym  fenomenem.  Przybył  do 
Medziugorja, tak jak do wielu innych miejsc objawień w świecie, występując z pozycji neutralnego 
badacza,  który nie miał  ani  pozytywnego,  ani  negatywnego nastawienia wobec analizowanego 
zjawiska. Jest to o tyle istotne z tego względu, że pojawiają się także takie opracowania fenomenu 
Medziugorja,  których  autorzy  a’priori  zakładają,  że  objawiania  są  fałszywe  i  tak  manipulują 
materiałami,  aby  udowodnić  przyjętą  tezę.  Efekty  pracy  tych  pseudobadaczy  publikowane  są 
w niektórych wydawnictwach  polskich  i  zagranicznych  oraz  na stronach  internetowych.  Z  tego 
względu publikacja francuskiego teologa jest cenna dla polskiego odbiorcy, gdyż jego opinia na 
temat objawień w Medziugorju  nie jest  wynikiem uprzednich założeń, ale zrodziła się jako 
skutek przeprowadzonych badań. 

Książka:  Czy Maryja Panna ukazuje się w Medziugorju (zaktualizowana o wydarzenia 
do 1990)  ma szczególne znaczenie w badaniach nad fenomenem z Medziugorja, gdyż  w sposób 
dogłębny i  obiektywny  przedstawia analizowane wydarzenia.   To właśnie  tę pracę czytał  nasz 
rodak Jan Paweł II i ona wywarła na nim bardzo duże wrażenie.

W publikacji R. Laurentina Czytelnik znajdzie odpowiedzi na wiele pytań, jakie stawiał 
sobie autor przeprowadzając naukowe analizy objawień,  a także odpowiedzi na wiele zarzutów 
stawianym tym zjawiskom: (Objawienia w Medziugorju: Znak sprzeciwu czy Dobra Nowina. Opis 
objawień  -  ważniejsze  wydarzenia  od  1982.  Podstawowe  dane.  Pani  i  widzący.  Gospa  i  Jej 
objawienia. Grupa widzących. Ocena i rozeznanie  autentyczności objawień: czy trzeba czekać, by 
rozeznawać? Racje „przeciw” i  „za autentycznością”. Znaki: uzdrowienia, znaki świetlne i inne, 
owoce. Etapy duchowej ewolucji, normalność objawień. Orędzie: rdzeń, niedokończone orędzie, 
tajemnice. Dokąd zmierzamy? Aneksy - Raport wysłany papieżowi  Janowi Pawłowi  II; Komisje; 
Punkt widzenia Jana Pawła II). 

Praca, chociaż porusza problematykę teologiczną,  a jej autor jest znanym w świecie 
specjalistą, to jednak jest pisana w sposób przystępny dla przeciętnego Czytelnika. Dodatkowym 
walorem tego wydania jest polszczyzna nowego przekładu, która sprawia, że lektura książki łączy 
to,  co  przyjemne,  z  tym,  co  pożyteczne.  Mam też  nadzieję,  że  dla  wielu  Czytelników  będzie 
to publikacja wartościowa nie tylko pod względem intelektualnym, lecz także duchowym.  Może 
bowiem  ona  służyć  nie  tylko  zapoznaniu  się  z  wiarygodnymi  faktami  dotyczącymi  objawień, 
ale może także mieć wpływ na pogłębienie życia wiary i modlitwy. 
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